
 

 

 
 
ZARZĄDZENIE NR 1989/2008 r. 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 14 października 2008 r.  

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki  do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości – druk nr 821. 
 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. 

  
Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości – druk nr 821, w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 2. 
  
Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 
 

§ 3. 
  
Zarządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem podpisania. 
    
  

  
 
  Prezydent Miasta Krakowa 
       / - / 
 
 
 
 
 
 



 

  Załącznik 
  do zarządzenia Nr 1989/2008 
  Prezydenta Miasta Krakowa

 z dnia 14 października 2008 r. 
 

AUTOPOPRAWKA  
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

 
do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości – druk nr 821. 
  
Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity z 2005 r. Dz. 
Urz. Województwa Małopolskiego Nr 256 poz. 1804 z późn. zm.) postanawia się, co następuje: 

 Do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości – druk nr 821 wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. g) otrzymuje brzmienie „g) zajętych pod cmentarze – 
0,07 zł od 1 m2 powierzchni,”; 

2) w § 1 ust. 1 pkt 1 dotychczasowa lit. g) zostaje oznaczona jako lit. h). 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 
 Autopoprawka do projektu uchwały sprowadza się do zaproponowania dodatkowej 
niŜszej stawki od gruntów zajętych pod cmentarze. Proponuje się, aby stawka wyniosła 
0,07 zł od 1m2 gruntu zajętego pod cmentarze. 

Powodem wprowadzenia tak niskiej stawki jest dąŜenie do zrównania opodatkowania 
cmentarzy. Cmentarze parafialne korzystają ze zwolnienia od podatku od nieruchomości na 
podstawie ustawy o z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego 
w Rzeczypospolitej Polskiej. Nie korzystają z tego zwolnienia cmentarze komunalne. 
Wprowadzenie proponowanej stawki będzie krokiem do zminimalizowania dysproporcji 
w opodatkowaniu gruntów przeznaczonych pod cmentarze. 

ObniŜenie stawki z obecnej 0,23 zł do 0,07 zł od 1 m2 spowoduje spadek wpływów 
z tytułu podatku od nieruchomości w wysokości około 200 tys. zł.  
 
 
 
 
       Prezydent Miasta Krakowa 
            / - / 


